
 1111

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθµ. 29/21-08-2015 Πρακτικό της Οικονοµικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθµ. απόφασης 566-29/21-08-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση αποδοχής δωρεάν παραχώρησης ενός υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου από τον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίµων (ΕΦΕΤ). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήµερα 21 - 08 - 2015  ηµέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:30, στα Καταστήµατα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαµάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, µε τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονοµική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, µετά από την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 
75635/61/18-08-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής, κ. 
∆ιονυσίου Στραβοράβδη, σύµφωνα µε το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. ∆ιονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό µέλος κ. ∆ιονύσιο Μπάστα                                
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καµπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιµιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό µέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραµµατέα εκτελεί η ορισθείσα µε την αριθµ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
∆ιαµάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόµου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 
Επιτροπής, κ. ∆ιονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέµα  
εκτός ηµερήσιας διάταξης: 
 
Θέµα 17ο Ε.Η.∆.: Έγκριση αποδοχής δωρεάν παραχώρησης ενός υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου από τον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίµων (ΕΦΕΤ). 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέµα εκτός 
ηµερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: Ω5ΑΡ7ΛΕ-37Ω



 2222

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-4-2012) 
“Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ”. 
3. Τις διατάξεις του Π.∆.242/1996 “Καθορισµός προϋποθέσεων, τρόπου και 
διαδικασίας για την εκµίσθωση την δωρεά την παραχώρηση της χρήσης την 
εκποίηση τη µίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγµάτων των 
νοµαρχιακών αυτοδιοικήσεων”. 
4. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) “Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις”, όπως 
ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Ν.2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) “Περί κανονισµού χρήσεως 
και κινήσεως αυτοκινήτων οχηµάτων του ∆ηµοσίου, των Οργανισµών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου”, όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 27 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) 
“Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης - Καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”. 
7. Το Π∆ 147/23-12-2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 44233/17-12- 
2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), 
την αριθµ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθµ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 
απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-
2015). 
8. Την αριθ. 052/04 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµίας και 
Οικονοµικών, Ανάπτυξης, Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων (ΦΕΚ 687/Β/11-5-04) “Συνεργασία του Ε.Φ.Ε.Τ. 
µε τις ∆ηµόσιες Αρχές και Υπηρεσίες συµπεριλαµβανοµένων των Αρχών 
πρωτοβάθµιας και Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης και των Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ή Ιδιωτικού ∆ικαίου”. 
9. Την αριθµ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/Β/4-2-2010) απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και 
Οικονοµικών “Καθορισµός δικαιούχων χρήσης και ανωτάτου ορίου 
κυβισµού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθµίσεις σχετικές µε τα 
Κρατικά Αυτοκίνητα”. 
10. Την αριθ. 16829/13160/07-04-2014 (Α∆Α ΒΙΗΥΟΡ1Κ-Ν1Ζ) απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής “Απόσυρση επιβατικών οχηµάτων 
άνω των 1400cc και Εξαίρεση από την απόσυρση επιβατικών οχηµάτων άνω 
των 1400cc του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίµων (ΕΦΕΤ)”. 
9. Τα αριθµ. πρωτ. 9564/10-07-2015 και 10505/05-08-2015 έγγραφα του 
Ε.Φ.Ε.Τ. 
8. Την αριθµ. πρωτ. 258/19-06-2015 (Α∆Α 7ΒΥΧΟΡ9Τ-ΛΡΤ) απόφαση του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίµων. 
 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 
Α] την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης από τον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου 
Τροφίµων (Ε.Φ.Ε.Τ.) προς την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ενός 

ΑΔΑ: Ω5ΑΡ7ΛΕ-37Ω



 3333

υπηρεσιακού φορτηγού αυτοκινήτου µάρκας SCODA MPI COMPI/ST. WAGON, 
µε αριθµό κυκλοφορίας ΚΗΙ-9684, 1595 cc, έτους κυκλοφορίας 2007, και µε 
102 χλµ. 
Η εν λόγω παραχώρηση θα συµβάλλει στη διευκόλυνση των ελέγχων σε 
συναφείς τοµείς των αρµοδιοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς 
και των αυξηµένων αναγκών εντατικοποίησης των ελέγχων, µε σκοπό την 
προστασία της ∆ηµόσιας Υγείας και της προστασίας των καταναλωτών, 
καθώς και της υγιεινής και ασφάλειας τροφίµων φυτικής και ζωϊκής 
προέλευσης. 
Β] Τον ορισµό του υπαλλήλου Καλησπεράτη Σπυρίδωνος, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών µε βαθµό Β ', ως τακτικού µέλους, και του υπαλλήλου Βασιλάκη 
Σπυρίδωνος, κλάδου ΤΕ Μηχανικών µε βαθµό Β ', ως αναπληρωµατικού 
µέλους, στην Επιτροπή Παράδοσης-Παραλαβής που θα συγκροτηθεί από 
τον ΕΦΕΤ. Οι παραπάνω οριζόµενοι υπάλληλοι θα βεβαιώσουν και για την 
κατάσταση του παραχωρηθέντος αυτοκινήτου. 
 

                                                              
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 

                                                                                        ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
Συνηµµένα: 
1. Το αριθµ. πρωτ. 9564/10-07-2015 έγγραφο του Ε.Φ.Ε.Τ. 
2. Η αριθµ. πρωτ. 258/19-06-2015 (Α∆Α 7ΒΥΧΟΡ9Τ-ΛΡΤ) απόφαση του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίµων. 
3. Το αριθ. πρωτ. 10505/05-08-2015 έγγραφο του Ε.Φ.Ε.Τ. 
4. Η αριθ. 16829/13160/07-04-2014 (Α∆Α ΒΙΗΥΟΡ1Κ-Ν1Ζ) απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής “Απόσυρση επιβατικών οχηµάτων άνω 
των 1400cc και Εξαίρεση από την απόσυρση επιβατικών οχηµάτων άνω των 
1400cc του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίµων (ΕΦΕΤ)”. 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνηµµένα 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
1) Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης από τον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου 
Τροφίµων (Ε.Φ.Ε.Τ.) προς την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ενός υπηρεσιακού φορτηγού 
αυτοκινήτου µάρκας SCODA MPI COMPI/ST. WAGON, µε αριθµό κυκλοφορίας ΚΗΙ-
9684, 1595 cc, έτους κυκλοφορίας 2007, και µε 102 χλµ. 

Η εν λόγω παραχώρηση θα συµβάλλει στη διευκόλυνση των ελέγχων σε συναφείς 
τοµείς των αρµοδιοτήτων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και των αυξηµένων 
αναγκών εντατικοποίησης των ελέγχων, µε σκοπό την προστασία της ∆ηµόσιας Υγείας 
και της προστασίας των καταναλωτών, καθώς και της υγιεινής και ασφάλειας τροφίµων 
φυτικής και ζωϊκής προέλευσης. 

2) Εγκρίνει τον ορισµό του υπαλλήλου Καλησπεράτη Σπυρίδωνος, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών µε βαθµό Β', ως τακτικού µέλους, και του υπαλλήλου Βασιλάκη 
Σπυρίδωνος, κλάδου ΤΕ Μηχανικών µε βαθµό Β', ως αναπληρωµατικού µέλους, στην 
Επιτροπή Παράδοσης-Παραλαβής που θα συγκροτηθεί από τον ΕΦΕΤ. Οι παραπάνω 
οριζόµενοι υπάλληλοι θα βεβαιώσουν και για την κατάσταση του παραχωρηθέντος 
αυτοκινήτου. 

ΑΔΑ: Ω5ΑΡ7ΛΕ-37Ω



 4444

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθµό 566-29/21-08-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέµατος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 

∆ιονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καµπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιµιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη ∆ιαµάντη 
 

ΑΔΑ: Ω5ΑΡ7ΛΕ-37Ω


		2015-08-28T11:25:14+0300
	Athens




